
記

第二中学校 

学校応援団 
 

登録のご案内 

まずはご登録を！ 

 

連絡先 

◇窓口： 

第二中学校 教頭 

 

◇電話番号： 

048-477-1212 

 

◇Web サイト: 

www.c-niiza.ed.jp/j-daini/ 

 
 

 

新 座 市 立 第 二 中 学 校

校 長 伊 藤 進

学校応援コーディネーター

稲葉 智恵子

地域のみなさま

拝啓、時下ますますご清栄のこととおよろこび申し上げます。また、

日頃より本校の教育活動に温かいご支援とご協力を賜り、深く感謝いた

しております。

さて、本校では地域に開かれた学校を推進する上で、『できる人』が

『できる時』に『できる事』を行い、教育環境の充実と地域で見守る環

境を目指してまいりたく、【学校応援団】のご案内をさせて頂いており

ます。下記の内容にご理解ご協力いただける方は、ご登録をお願いした

く存じます。ご不明な点は、第二中学校 教頭までお問い合わせくださ

い。

敬具

【 】のご案内

◆対象
【学校応援団】の活動にご理解ご協力いただける地域の方・本校保護者

の方

◆活動内容

☆校内環境活動 ： 花植え・草取りのお手伝い・花壇の水やりなど

☆読み聞かせ ： 【おはなしの雫】での生徒への読み聞かせ

金曜日（8:30～8:40）

年初に決めた月ごとの絵本

☆その他 ： 随時ご案内

◆ご登録方法
電話でご一報いただき、第二中学校でご登録 ⇒ 登録後、名札配布

※登録用紙はＨＰにもアップされています。

※円滑なご連絡ができるよう、校内環境活動・読み聞かせは各活動の代表より、

その他については随時メールかLINEまたは電話等でご案内いたしております。


